

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022  
Processo Administrativo Nº 009/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 26/04/2022 11:14:56

				TOTAL DO PROCESSO: 142.913,21
<b>MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA</b>			<b>10.779.833/0001-56</b>	<b>43.265,25</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 092	54,80	<b>Total: 2.740,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: ACIDO URICO LIQUIFORM - REF 140-1/100 LABTEST. *				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 54,80</b>			Total Item: 2.740,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 045	11,60	<b>Total: 1.856,00</b>
Item: 1	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: AGUA DEIONIZADA GL 5LTS.				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 11,60</b>			Total Item: 1.856,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 066	11,44	<b>Total: 1.144,00</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	
Descrição: AGULHA 25 X 07 MICROLANCE CX C/100.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,44</b>			Total Item: 1.144,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 064	7,74	<b>Total: 92,88</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA	
Descrição: ALCOOL EM GEL.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,74</b>			Total Item: 92,88
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 096	11,97	<b>Total: 287,28</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA	
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G.				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 11,97</b>			Total Item: 287,28
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 044	76,38	<b>Total: 1.527,60</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: ALT/GPT LIQUIFORM - REF 108-4/30 LABTEST. *				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 76,38</b>			Total Item: 1.527,60
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 092	74,80	<b>Total: 1.496,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: AST/GOT LIQUIFORM - REF 109-4/30 LABTEST. *				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 74,80</b>			Total Item: 1.496,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 060	32,47	<b>Total: 422,11</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HERWEG	Modelo: HERWEG	
Descrição: CRONÔMETRO DIGITAL 2 TEMPOS.				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.: 32,47</b>			Total Item: 422,11
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 059	7,66	<b>Total: 153,20</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ACCUMED	Modelo: ACCUMED	
Descrição: GARROTE PREMIUM ADULTO.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 7,66</b>			Total Item: 153,20
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 097	67,58	<b>Total: 1.351,60</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: GLICOSE LIQUIFORM - REF. 133-2/500 LABTEST. *				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 67,58</b>			Total Item: 1.351,60
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 015	7,66	<b>Total: 1.149,00</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION	
Descrição: LAMINA MICROSC FOSCA 26MMX76MM.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 7,66</b>			Total Item: 1.149,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 079	8,27	<b>Total: 1.240,50</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION	
Descrição: LAMINA MICROSC LISA 26X76MM.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 8,27</b>			Total Item: 1.240,50
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 028	13,73	<b>Total: 82,38</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: PONTURA	Modelo: PONTURA	
Descrição: LANCETA P/PUNCAO MANUAL CX C/200.				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 13,73</b>			Total Item: 82,38
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 007	23,94	<b>Total: 2.394,00</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA LATEX P/PROCED SUPERMAX TAM M.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,94</b>			Total Item: 2.394,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 096	23,94	<b>Total: 2.394,00</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: LUVA LATEX P/PROCED SUPERMAX TAM P.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 23,94</b>			Total Item: 2.394,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 034	19,70	<b>Total: 98,50</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: LABORCLIN	Modelo: LABORCLIN	
Descrição: OLEO DE IMERSAO MICROSC FR 100ML.				
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 19,70</b>			Total Item: 98,50
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 006	0,70	<b>Total: 7.000,00</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGA DESC 20ML C/AG LUER SLIP.				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,70</b>			Total Item: 7.000,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 097	0,19	<b>Total: 1.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGA PLUS 3ML LUER SLIP S/AGULHA.				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,19</b>			Total Item: 1.900,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 074	0,22	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR	
Descrição: SERINGA PLUS 5ML LUER SLIP S/AGULHA.				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,22</b>			Total Item: 2.200,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 042	156,20	<b>Total: 5.467,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: TRIGLICERIDES LIQUIFORM - REF 87-2/100 LABTEST. *				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 156,20</b>			Total Item: 5.467,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 051	0,69	<b>Total: 6.900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VACCUETE	Modelo: VACCUETE	
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE ACRÍLICO COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR 05 ML.				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>			Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 047	68,46	<b>Total: 1.369,20</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: IN VITRO	Modelo: IN VITRO	
Descrição: UREIA CE - REF 27-500 LABTEST. *				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 68,46</b>			Total Item: 1.369,20
<b>LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA 04.886.103/0001-51</b>				<b>35.065,86</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 055	17,00	<b>Total: 204,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN	
Descrição: ANTI-A MONOCLONAL.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 044	17,00	<b>Total: 204,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN	
Descrição: ANTI-B MONOCLONAL.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 204,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 068	31,00	<b>Total: 372,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: IMUNOSCAN	Modelo: IMUNOSCAN	
Descrição: ANTI-D MONOCLONAL.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 31,00</b>			Total Item: 372,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 045	25,63	<b>Total: 307,56</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: FRS	Marca: PERFECTA	Modelo: PERFECTA	
Descrição: CAPILAR S/HEPARINA C/500 UNID.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 25,63</b>			Total Item: 307,56
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 040	35,00	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: NEWPROV	Modelo: NEWPROV	
Descrição: COLORACAO PANOTICO RAPIDO 3X500ML.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 35,00</b>			Total Item: 420,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 020	14,00	<b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: STOPPER	Modelo: STOPPER	
Descrição: CURATIVO CURE AID COR DE PELE C/500.				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 336,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 015	24,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	
Descrição: FITA DE URINA.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 24,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 015	12,00	<b>Total: 144,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DIXON	Modelo: DIXON	
Descrição: LAPIS DERMOGRAFICO AZUL.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 144,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 007	50,00	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	
Descrição: LATEX PCR - REF. 121K-120.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 50,00</b>			Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 018	23,19	<b>Total: 1.159,50</b>
Item: 1	Unidade: CXS	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: LUVA LATEX P/PROCED SUPERMAX TAM G.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 23,19</b>			Total Item: 1.159,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 052	200,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET	
Descrição: PIPERA REGULAVEL DE 10-100.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 200,00</b>			Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 073	125,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET	
Descrição: PIPETA REGULAVEL DE 100-1000.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 125,00</b>			Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 045	200,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PEGUEPET	Modelo: PEGUEPET	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

Descrição: PIPETA VARIÁVEL AUTOMÁTICA 1000.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 200,00**    Total Item: 2.400,00

**LOTE 35**                      Quant.: 1    Num: 057    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 10 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 36**                      Quant.: 1    Num: 058    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 100 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 37**                      Quant.: 1    Num: 007    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 1000 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 38**                      Quant.: 1    Num: 050    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 20 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 39**                      Quant.: 1    Num: 072    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 200 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 40**                      Quant.: 1    Num: 036    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 250 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 41**                      Quant.: 1    Num: 012    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 50 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 42**                      Quant.: 1    Num: 082    100,00    **Total: 1.200,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PEGUEPET    Modelo: PEGUEPET

Descrição: PIPETADOR FIXO MOD FSD 500 UL.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 100,00**    Total Item: 1.200,00

**LOTE 43**                      Quant.: 1    Num: 007    46,00    **Total: 552,00**

Item: 1                      Unidade: UND    Marca: PERFECTA    Modelo: PERFECTA

Descrição: PLACA DE KLINE C/12 ESCAVACOES.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 46,00</b>		Total Item: 552,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 2.600,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: PONTEIRA AMARELA PCT. C/1000.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 2.600,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 5.300,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: PONTEIRA AZUL PCT C/1000.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 53,00</b>		Total Item: 5.300,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 600,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: WAMA	Modelo: WAMA
Descrição: REUMALATEX - REF 114K-60.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 466,80</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: WIENER	Modelo: WIENER
Descrição: RPR BRAS ESTAB P/VDRL - 2 X 2,5ML 220T.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 38,90</b>		Total Item: 466,80
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 4.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VACUPLAST	Modelo: VACUPLAST
Descrição: TUBO DE ESAIO COM EDTA 4 ML			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,43</b>		Total Item: 4.300,00
<b>INNOVA DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESNETAÇÕES EIRELI</b>			<b>06.260.394/0001-01</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: BETATEST ICT - REF 703T.			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		Total Item: 720,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 4.185,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM - REF 76-2/100 LABTEST *.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 83,70</b>		Total Item: 4.185,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 1.400,00</b>
Item: 1	Unidade: KTS	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: CREATININA - REF 35-100 LABTEST. *			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 70,00</b>		Total Item: 1.400,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 672,00</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: LABTEST	Modelo: FRASCO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE**

Descrição: HEMSTAB - REF 30-400.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 672,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 070 1.000,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABTEST Modelo: UND

Descrição: SDH LISANTE - LABTEST. \*

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 20.000,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 074 38,70 **Total: 464,40**

Item: 1 Unidade: KTS Marca: LABTEST Modelo: KIT

Descrição: SEROLATEX AEO - REF 67K-60.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 38,70** Total Item: 464,40

**DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI** **02.472.743/0001-90** **12.030,50**

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 068 20,67 **Total: 3.100,50**

Item: 1 Unidade: CXS Marca: GL Modelo:

Descrição: LAMINULA P/CAMARA DE NEUBAUER C/10.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 20,67** Total Item: 3.100,50

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 097 0,86 **Total: 430,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GT Modelo:

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO EM VIDRO COM REAGENTE CITRATO DE SÓDIO 5ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,86** Total Item: 430,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 045 0,85 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GT Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO COM FLUORETO 5ML

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,85** Total Item: 8.500,00

**EJ DA SILVA & SILVA PRODUTOS LAB. LTDA** **03.134.944/0001-40** **19.880,00**

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 089 990,00 **Total: 11.880,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EBRAM Modelo: UND

Descrição: SDH CLEANER - LABTEST. \*

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 11.880,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 061 400,00 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EBRAM Modelo: UND

Descrição: SDH DILUENTE - LABTEST. \*

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 8.000,00

**ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA - EPP** **26.754.510/0001-48** **4.500,00**

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 015 0,45 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo: UND

Descrição: SERINGA PLUS 10ML LUER SLIP C/AGULHA 25X7.

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 4.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO - PE  
CEDRO-PE

<b>CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI</b>		<b>09.632.818/0001-00</b>		<b>730,20</b>
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 054	60,85	<b>Total: 730,20</b>
Item: 1	Unidade: FRS	Marca: C. FARMA	Modelo: NIONLAB	
Descrição: SOLUCAO NIONLAB 1000ML DETERGENTE.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 60,85</b>		Total Item: 730,20	

---

**PREGOEIRO:** ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

---

**MEMBRO DE APOIO** VIVIANE NOGUEIRA SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** CÍCERO JOSÉ MATIAS

---

**MEMBRO DE APOIO** JORGE DOS SANTOS MENEZES